de Unidades Educacionais – Obras e Instalações, na Secretaria
Municipal de Educação, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.06.12.361.0027.1.121 44905100.23 406.155 R$        600.000,00

Artigo 2º - Fica   aberto    o  Crédito   Adicional  Suplementar,
no   valor de R$ 241.000,00 (duzentos e quarenta e um mil reais),
visando atender as despesas com a inclusão da Fonte 23
(FUNDEB) na Categoria Econômica 33903900 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica, do Programa Escola Faz Cultura,
na Secretaria Municipal de Educação, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 3.210.000,00 (três milhões, duzentos e dez mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização da SMA – Contratação por
Tempo Determinado, na Secretaria Municipal de Administração;
Programa de Manutenção e Operacionalização da SMO –
Material de Consumo, na Secretaria Municipal de Obras;

[...]

Prestação de serviço de Montagem de Sistema

Industrial de Refrigeração.
Prazo:  O prazo do presente Contrato será de 15 (quinze)

dias, 21/07/2014 a 04/08/2014.
Nota de Empenho nº  1069/2014
Dotação Orçamentária: 45. 17.512.150.2.09 - 4490510000
Valor total: R$26.685,00 (vinte e seis mil, seiscentos e oitenta

e cinco reais)
DA ASSINATURA: 03/07/2014

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2014

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE VOLTA REDONDA

CONTRATADO: PADARIA E CONFEITARIA 33 LTDA
ATO ADMINISTRATIVO:  Processo Administrativo Nº 0313/

2014
OBJETO: compra de leite pasteurizado e pão de sal (50 gramas)
Prazo:  12 (doze) meses, contados de 05/07/2014 a 04/07/

2015
Nota de Empenho nº  1114/2014
Dotação Orçamentária: 45.17.122.269.2.01.3.90.30.00.00
Valor total: R$82.504,00 (oitenta e dois mil, quinhentos e

quatro reais)
DA ASSINATURA: 03/07/2014

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2014

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE VOLTA REDONDA

CONTRATADO: REGISPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BOBINAS S/A

ATO ADMINISTRATIVO:  Processo Administrativo Nº 0627/
2014

OBJETO: compra de 9.360 (nove mil, trezentos e sessenta)
bobinas contendo 100 guias para impressão de faturas

Prazo:  12 (doze) meses, contados de 08/07/2014 a 07/07/
2015

Nota de Empenho nº  1095/2014
Dotação Orçamentária: 45.17.122.269..2.01.   33.90.30.00.00
Valor total: R$44.179,20 (quarenta e quatro mil, cento e setenta

e nove reais).
DA ASSINATURA: 07/07/2014

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2014

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE VOLTA REDONDA

CONTRATADO: COMPORTE – MATERIAIS DE PROTEÇÃO E
SERVIÇOS LTDA-ME

ATO ADMINISTRATIVO:  Processo Administrativo Nº 0764/